37
 � Description
Adapte pour tout type d’étaiement, lorsqu’une
forte capacité de charge est requise.
Leger et pratique, il peut être utilisé pour dalles
de toutes les dimensions.
 � Caractéristiques techniques
La vis spéculaire et interrompue, facilite le

9010
7035
2004
6018
1018
5015
9005
8011
Code
Extension (H) /m
Weight /Kg
 Loading capacity /kN (1 kN = 102 Kg)
min  max
EN16031 dispositions ANSI/SSFI SH300-2007
H min H max H min H max
ALU-P250 1,45 2,50 17,00 82,70 77,90 121,20 114,20
ALU-P350 1,95 3,50 21,50 100,70 53,80 107,40 73,00
ALU-P480 2,60 4,80 27,50 95,60 30,30 119,50 58,10
ALU-P550 3,30 5,50 30,50 82,50 24,40 119,50 48,00
ALU-P625 4,30 6,25 35,00 70,10 21,60 101,50 42,40
ALU-P725 4,80 7,25 39,00 60,90 19,30 88,30 31,90
ALU-EB050 0,50 - 3,50 - - - -
38
Puntelli  telescopici in alluminio
Aluminum telescopic props
Étais télescopiques en aluminium
 �  I puntelli in alluminio possono essere utilizzati come torre di puntellamento collegandoli con l’apposito telaio. Le
torri possono essere erette sia con base quadrata che rettangolare.
 �  Aluminum props can be used as shoring towers, through their frame.
Towers can be built both with square and rectangular shape.
 �  Les étais en aluminium peuvent être utilisées comme tours d’étaiement en les connectant avec leur cadre.
Les tours peuvent avoir base carrée ou rectangulaire.
Estensione
Estensione utilizzabile come collegamento tra 2 basi di 2 puntelli
per estendere l’altezza di carico della torre.
Extension
The extension can be used to connect the bases of 2 props
to increase loading height of the tower.
Prolongateur
Le prolongateur peut être utilisé pour connecter les bases de 2 étais
et prolonger la hauteur de charge de la tour.
Code H /m Weight /Kg
ALU-ET100 1,00 5,50
ALU-ET150 1,50 7,70
ALU-ET200 2,00 9,80
ALU-ET300 3,00 14,10
  L = Interasse puntelli - Props distance - Distance entre étais.
Telaio in acciaio zincato
Utilizzato per il collegamento dei puntelli di alluminio
per costruire torri di puntellazione.